
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Σκοπέλου του Νομού Μαγνησί-
ας, για το έτος 2024.

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Δήμου Νότιας 
Κέρκυρας, για το έτος 2024.

3 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον Το-
πικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) Κρύ-
ας Βρύσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 14336 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Σκοπέλου του Νομού Μαγνη-
σίας, για το έτος 2024. 

 O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 
«Δαπάνες Μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός επι-
κράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 
«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 63, 64 και 66 του 
ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρ-
μογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρω-
παϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση 
τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 
συστήματα συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (A’ 133).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλά-
δας» (Α’ 231).

8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 370/22.01.2024 βεβαίωση του Προϊστα-
μένου Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σκοπέλου, 
περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
μετακίνησης υπαλλήλων εκτός έδρας για το έτος 2024, 
ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 23/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σκοπέλου και 
επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 5531/19.01.2024 (Α.Δ.Α.: 
ΡΟΔΡΟΡ10-067) απόφαση του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας.

10. Το υπ’ αρ. 372/22.01.2024 έγγραφο του Δήμου Σκοπέ-
λου «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου μας».

11. Το υπ’ αρ. 13351/20.02.2024 έγγραφο της Υπηρε-
σίας μας προς τον Δήμο Σκοπέλου.

12. Το υπ’ αρ. 1079/21.02.2024 έγγραφο του Δήμου 
Σκοπέλου «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 
μας», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Σκοπέλου του Νομού Μαγνησίας, για το έτος 
2024, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1463

13223

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.05 10:37:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13224 Τεύχος B’ 1463/04.03.2024

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΚΑΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α  ΥΠΗΡΕΣΙΑ  ΚΛΑΔΟΣ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 

ΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΑΝΑ ΕΤΟΣ

1.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

 2  40

2.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  1  20

3.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

 3  20

4.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

 6  20

5.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 
(ΛΗΞΙΑΡΧΟΣ)

 1  25

6.
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
 2  30

7.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
 1  40

8.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

 1  40

9.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
 1  40

10.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

 1  40

11.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  3  40

12.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
 1  30

13.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

 1  30

14.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

 1  40

15.

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

 5  20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13225Τεύχος B’ 1463/04.03.2024

16.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ

 1  20

17.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

 1  20

18.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ  1  20

19.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ
 1  20

20.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

 1  20

21.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ  1  20

22.

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ  1  20

23.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

 1  40

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α  ΥΠΗΡΕΣΙΑ Κλάδος/Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπηρετούντων

Ανώτατο 
όριο 

ημερών 
κατά έτος/
υπάλληλο

1.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ  1  20

2.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 20

ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ Ειδικότητα Αριθμός Υπηρετούντων Ανώτατο όριο ημερών κατά έτος/υπάλληλο

ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 3 30

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 32.500,00 € και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Σκοπέλου, οικονομικού έτους 2024, στους παρακάτω κωδικούς:

Κωδικός Τίτλος Ποσό σε ευρώ

00-6423.001 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων 5.000,00

00-6423.002
Έξοδα ταξιδιών υπηρεσιών για την υλοποίηση του προγράμματος 
«CAMPAIGNers NUMBER 101003815 (HORIZON 2020)»

7.500,00

10-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 6.000,00

15-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 3.000,00

20-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 5.000,00

30-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 6.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 23 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13226 Τεύχος B’ 1463/04.03.2024

 Αριθμ. 1311 (2)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Δήμου Νότιας 

Κέρκυρας, για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του Κώδι-

κα κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Νότιας Κέρκυρας (Β’ 2162/2022).

5. Την υπ’ αρ. 633/23.1.2024 απόφαση του Δημάρχου 

Νότιας Κέρκυρας «Τοποθέτηση υπαλλήλων στις οργανι-

κές μονάδες του Δήμου Νότιας Κέρκυρας σύμφωνα με 

τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Β’ 2162/2022)» 

(ΑΔΑ: Ψ4ΞΚ46ΜΓΣΙ-Κ90).

6. Την υπ’ αρ. 634/23.1.2024 (ΑΔΑ: 9Λ7946ΜΓΣΙ-ΝΗΝ) 

απόφασή μας με την οποία αναθέτουμε καθήκοντα σε 

δημοτικούς υπαλλήλους (πρακτικογράφος Δημοτικού 

Συμβουλίου, τέλεση πολιτικών γάμων, καταχώριση λη-

ξιαρχικών γεγονότων κ.λπ.).

7. Το υπ’ αρ. 785/31-1-2024 έγγραφο «Υποβολή πρότα-

σης για τον ορισμό Ληξιάρχου στο Δήμο Νότιας Κέρκυρας».

8. Το γεγονός ότι στο Δήμο Νότιας Κέρκυρας προβλέ-

πονται 4 θέσεις μετακλητών υπαλλήλων.

9. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον Τακτικό Προϋ-
πολογισμό του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, οικονομικού 
έτους 2024.

10. Το γεγονός της έντονης υποστελέχωσης που αντι-
μετωπίζει ο Δήμος Νότιας Κέρκυρας, λόγω του ότι ανήκει 
στους νεοσύστατους Δήμους που προέκυψαν από την 
εφαρμογή του ν. 4600/2019, αλλά και λόγω των απο-
χωρήσεων υπαλλήλων (συνταξιοδοτήσεις, μετατάξεις, 
αποσπάσεις, λήξεις συμβάσεων απασχολούμενων υπαλ-
λήλων με σχέση ΙΔΟΧ).

11. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες και αρμοδιότη-
τες των ΟΤΑ Α’ Βαθμού, για τις οποίες το υπάρχον προσω-
πικό του Δήμου δεν επαρκεί, με συνέπεια τις αυξημένες 
αρμοδιότητες και την ανάγκη να εργαστεί πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κάλυψη τους 
(συνεδριάσεις συλλογικών οργάνων, καταχώρηση και 
έκδοση ληξιαρχικών γεγονότων, εξυπηρέτηση πολιτών, 
αποκομιδή και μεταφορά απορριμμάτων, καθαριότητα 
κοινόχρηστων χώρων και δημοτικών κτιρίων, αλληλογρα-
φία με άλλους φορείς και δημότες, θέματα προσωπικού, 
οικονομικές υποθέσεις, διεκπεραίωση διαφόρων υποθέ-
σεων, τεχνικά έργα, μελέτες, αντιμετώπιση έκτακτων και-
ρικών φαινομένων κ.λπ.) για την εύρυθμη λειτουργία του 
Δήμου Νότιας Κέρκυρας, για το έτος 2024, αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνουμε για το έτος 2024 πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση των υπαλ-
λήλων μονίμων και ΙΔΑΧ: (α) του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πολιτισμού - Τουρισμού και Δημοσίων Σχέσεων, (β) του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, (γ) της 
Διεύθυνσης Διοίκησης και Κοινωνικής Μέριμνας, (δ) της 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Ανά-
πτυξης, (ε) της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και (στ) 
της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Χωροταξίας, πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κάλυψη 
υπηρεσιακών αναγκών, για την εύρυθμη λειτουργία του 
Δήμου Νότιας Κέρκυρας και πιο συγκεκριμένα ως εξής:

Α. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ KAI ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

Σύνολο 
Υπαλλήλων

Δημοσίου Δικαίου
Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου

Συνολικά ανώτατο όριο ωρών απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

1 1 240

Β. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Σύνολο 
Υπαλλήλων

Δημοσίου Δικαίου
Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου

Συνολικά ανώτατο όριο ωρών απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

2 1 1 480

Γ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ KAI ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

Σύνολο 
Υπαλλήλων

Δημοσίου Δικαίου
Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου

Συνολικά ανώτατο όριο ωρών απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

Γ1. Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών

3 1 1 1 720



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13227Τεύχος B’ 1463/04.03.2024

Γ2. Τμήμα Οργάνωσης, Προσωπικού και Διοικητικής Μέριμνας

3 2 1 720

Γ3. Τμήμα ΚΕΠ

4 3 1 960

Γ4. Τμήμα Παιδείας και Κοινωνικής Μέριμνας

15 1 3 1 7 1 2 3600

Δ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ και ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Σύνολο 
Υπαλλήλων

Δημοσίου Δικαίου
Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου

Συνολικά ανώτατο όριο ωρών απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

Δ1. Τμήμα Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου

1 1 240

Δ2. Τμήμα Εσόδων και Ταμείου

2 1 1 480

Δ3. Τμήμα Αναπτυξιακού Προγραμματισμού και Προμηθειών

1 1 240

Δ4. Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης και Αδειών Καταστημάτων

1 1 240

Ε. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Σύνολο 
Υπαλλήλων

Δημοσίου Δικαίου
Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου

Συνολικά ανώτατο όριο ωρών απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

Ε1. Τμήμα Μελετών και Επιβλέψεων Έργων

1 1 240

Ε2. Τμήμα Συγκοινωνιών, Κυκλοφορίας και Αδειών Μεταφορών

1 1 240

Ε3. Τμήμα Επιχειρησιακού Έργου

41 1 10 26 1 2 1 9840

ΣΤ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

Σύνολο 
Υπαλλήλων

Δημοσίου Δικαίου
Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου

Συνολικά ανώτατο όριο ωρών απογευματινής 
υπερωριακής απασχόληση

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΣΤ1. Τμήμα Χωροταξίας

1 1 240

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 68
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ 9
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 77
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024: 18480
Β) Καθιερώνουμε, για το έτος 2024, την εργασιακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 

μετακλητών υπαλλήλων του Δήμου, προκειμένου να πραγματοποιηθεί η κάλυψη των εκτάκτων, επειγουσών καθώς 
και των αυξημένων αναγκών των Υπηρεσιών.

ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΠΕ 1 240



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13228 Τεύχος B’ 1463/04.03.2024

ΤΕ 2 480

ΔΕ 1 240

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 4
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024: 960
Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του ανωτέρω προσω-

πικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του Προϋπολογισμού 2024 του Δήμου και στους 
κάτωθι κωδικούς:

ΚΑ 00.6032.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές, ποσού (500,00 €) πεντακοσίων ευρώ.

ΚΑ 10.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού (50.000,00 €) πενήντα χιλιάδων ευρώ.

ΚΑ 10.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλ. Α.Χ. και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (αποζη-
μίωση πρακτικογράφου, ληξιάρχου κ.λπ.)», ποσού (4.100,00 €) τεσσάρων χιλιάδων εκατό ευρώ.

Κ.Α. 20.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού (48.000,00 €) σαράντα οκτώ χιλιάδων ευρώ.

ΚΑ 20.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλ. ΑΧ και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 
(5.500,00 €) πέντε χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ.

Κ.Α. 30.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού (5.100,00 €) πέντε χιλιάδων εκατό ευρώ.

ΚΑ 30.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλ. ΑΧ και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 
(3.600,00 €) τριών χιλιάδων εξακοσίων ευρώ.

Κ.Α. 35.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού (9.000,00 €) εννέα χιλιάδων ευρώ.

ΚΑ 35.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλ. ΑΧ και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 
(2.500,00 €) δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα, των αρμόδιων προϊσταμένων ή του Δημάρχου Νότιας Κέρκυρας όπου αυτό κρίνεται 
απαραίτητο.

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λευκίμμη, 20 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΧΕΙΜΑΡΙΩΤΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 26 (3)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον 

Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) 

Κρύας Βρύσης. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ 

ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (ΤΟΕΒ) ΚΡΥΑΣ ΒΡΥΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. (ιδ) του άρθρου 7 του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο 

εφαρμογής του υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και 

Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων.

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-

μογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

’’Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 

των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου 

και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-

ου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς και των 

Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 134) και άλλες μι-

σθολογικές διατάξεις’’» (Α’ 176, ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

3. Τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου 20 (Εργασία καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015, 

στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δημο-

σίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 

θέμα 6ο «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον ΤΟΕΒ 

Κρύας Βρύσης» και ιδίως το γεγονός ότι οι αυξημένες 

υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού - πέρα από την 

περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρ-

δευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 

24ωρη βάση) - υπάρχουν και καθ’ όλο το έτος εξαιτίας 

των οργανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δε συνεπάγεται επι-

βάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πόροι 

των Ο.Ε.Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές εισφορές 

των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί 

Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13229Τεύχος B’ 1463/04.03.2024

6. Το άρθρο 4 του Κανονισμού Αρδεύσεως του Οργα-
νισμού που αναφέρει ότι «η λειτουργία του αρδευτικού 
δικτύου σε ολόκληρη την αρδευτική περίοδο θα είναι 
24ωρη. Ο τρόπος που θα λειτουργούν οι διώρυγες, η 
παροχή τους σε νερό και οτιδήποτε άλλο που θα αφορά 
την διανομή του ποτιστικού νερού, θα καθορίζονται από 
το πρόγραμμα διανομής», αποφασίζει:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβαση 
του υποχρετικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 2024, 
σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Ειδικότερα, για το Α’εξάμηνο του 2024 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής 
εργασίας μέχρι 120 ώρες για επτά (7) εποχικούς υπαλλή-
λους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες για επτά (7) εποχικούς υπαλλήλους. 
Αφορά συνολικά επτά (7) υπαλλήλους και χίλιες πεντα-
κόσιες δώδεκα (1512) ώρες συνολικά κατ’ ανώτερο όριο.

Για το Β’ εξάμηνο του 2024 απογευματινή υπερωριακή 
εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας 
μέχρι 121 ώρες για επτά (7) εποχικούς υπαλλήλους. Μέ-
χρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες για επτά (7) εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά 
συνολικά επτά (7) υπαλλήλους και χίλιες πεντακόσιες 
δώδεκα (1512) ώρες συνολικά κατ’ ανώτερο όριο.

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΕΠΟΧΙΚΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΔΡΟΝΟΜΕΙΣ 7

ΣΥΝΟΛΟ 7

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 

ΕΩΣ 120 ΩΡΕΣ 840 ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΕΩΣ 96 ΩΡΕΣ 672 ΩΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1512

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΕΠΟΧΙΚΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΔΡΟΝΟΜΕΙΣ 7

ΣΥΝΟΛΟ 7

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 

ΕΩΣ 120 ΩΡΕΣ 840 ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΕΩΣ 96 ΩΡΕΣ 672 ΩΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1512

β) Ανώτερο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-

τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο 

Πρόεδρος του Οργανισμού Αμανατίδης Παναγιώτης 

και για την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των 

ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2024, 

καθίσταται το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Γ) Τη δημοσίευση του παρόντος θέματος στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κρύα Βρύση, 23 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13230 Τεύχος B’ 1463/04.03.2024

*02014630403240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


